
ANO II - EDIÇÃO 249 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022 161

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

 
                

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL             

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
  

  
 

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2022 

 

         
Nomeia novo membro do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Nazaré do Piauí/PI  conforme decreto 
Nº 009/2022  para o mandato de 13 de maio de  2022 a 13 
de maio de 2024, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, RAIMUNDO NONATO COSTA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em cumprimento ao 
disposto na Lei Federal nº 8.742/1997 – Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS). 

 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 213/2018, de 06 de julho de 2018, e suas alterações 
posteriores. 

 
Considerando as indicações das Secretarias Municipais e das entidades e representações da 
sociedade civil. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os novos membros  abaixo referente Poder Público e a Sociedade Civil  
para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de Nazaré do Piauí/PI, para o 
período de 13 de maio de 2022 a 13 de maio de 2024. 

 
I. PODER PÚBLICO 

 
a. Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Samara  Fernandes de Sousa- CPF: 748.471.473-91 
Suplente: Jainara Fernanda Ferreira de Sousa – CPF: 025.696.333-99 

  
b. Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Maria Dalvilene de Sousa  – CPF: 966.522.923.00 
Suplente: Tarcila Costa Leal – CPF: 042.733.923.56 

 
c. Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Francisca Simone Lopes da Costa– CPF: 008.236.083.95 
Suplente:  Francisca Fernandes de Moura – CPF: 757.368.293.04 
 

d. Secretaria Municipal de Finanças 
Titular: Maria Francinete da Silva _ CPF: 658.834.113.04 

                              Suplente: Camila dos Santos Alves Ferreira- CPF: 003.850.113-93 
 

 

ID: 80F71C2594604

 
                

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL             

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
  

  
 

 

II. SOCIEDADE CIVIL 
 

a. Trabalhadores do SUAS 
Titular: Juarez Pereira da Cruz – CPF: 067.931.383-4- 
Suplente: Maria Francilene Sousa Santos – CPF: 065.037.553-09 
 
 
 
 

b. Entidades de Assistência Social 
Titular: Francisca Maria de Oliveira – CPF: 053.011.593.05 
Suplente: Neuza Ferreira Dias – CPF: 129.919.293.91 

 
c. Representantes de usuários ou organização de usuários 

Titular: Marinete Dias da Silva – CPF: 052.235.773.37 
                              Suplente: José Ribeiro Freire– CPF: 451.709.243.72 

 
Trabalhadores do Setor 
Titular: Paula Alexa de Sousa – CPF: 233.687.788-03 
Suplente: Francisca Borges de Andrade- CPF: 037.091.853-35 
 
 

Art. 2º - O CMAS contará com uma mesa diretora, eleita paritariamente entre seus pares, composta 
de Presidente, Vice-presidente, 1º Secretário e 2º Secretário.  
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Nazaré do Piauí – Piauí, 06 de junho de 2022. 

 
 
 
 

 
RAIMUNDO NONATO COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA 005/2022PMN
PROCESSO DE ADESÃO SRP/PMN-PI N.º 022/2021

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMN- PI X CANAVIEIRA - PI

PARTES: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ X CANAVIEIRA
OBJETO: ADESÃO DO MUNICIPIO DE CANAVIEIRA na condição de carona –
Possibilidade Jurídica. 

OBJETO: Utilizar provisoriamente do município de Canavieira-PI, preços registrados em 
Ata SRP /PMN-PI nº 022/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
EDITAL PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

FINALIDADE: Otimizar contratação de interesse da requerente de natureza provisória.

DATA: 06 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ID: 72275323037C4

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICO 006/2022PMN
PROCESSO DE ADESÃO SRP/PMN-PI N.º 023/2021

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMN- PI X CANAVIEIRA - PI

PARTES: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ X CANAVIEIRA
OBJETO: ADESÃO DO MUNICIPIO DE CANAVIEIRA na condição de carona –
Possibilidade Jurídica. 

OBJETO: Utilizar provisoriamente do município de Canavieira-PI, preços registrados em 
Ata SRP /PMN-PI nº 023/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E 
OUTROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E EDITAL PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

FINALIDADE: Otimizar contratação de interesse da requerente de natureza provisória.

DATA: 06 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ID: 5EA8434147BD4

l■t DIÁRIO OFICIAL 
,.:;,! DASPREHIIURASPIAUIENSES 

NPJ N º 06.554 141 / 0001·32 • Praça Dr, Sebostiõo Martins n º 478, Nozore do P,aui•PI. CEP: 64 825•000 


